
må aldrig ske på bekostning af miljø og 

arbejdsmiljø, fastslår salgschef Bjarne 

Frederiksen fra Knud E. Dan A/S. Når 

virksomheden ”praler” af sine ISO9001- og 

14001- certifikater samt overholdelse af 

SPT-standarderne (Branche-foreningen 

for Sæbe, Parfume og Teknisk/-kemiske 

artikler), er det ikke for sjov.

- Vi tager vores kundeløfter omkring 

kvalitet, service, miljø og leveringssik-

kerhed meget alvorligt. Det er også derfor, 

at vi udarbejder grønne regnskaber efter 

EMAS-standarden (EU´s Eco Management 

and Audit Scheme). Her dokumenterer vi, 

hvor meget vi har reduceret miljøbelast-

ningen ved produktion og distribution af 

vores produkter. Jeg tør godt hævde, at 

ingen af vores konkurrenter kan matche 

dette, fastslår Bjarne Frederiksen.

Siden 1960 har Knud E. Dan A/S baseret sin virksomhed på kemi og viden og har 
dermed opbygget mere end 50 års værdifulde erfaringer på rense- og rengørings-
området.

Effektiv rengøring, 
minimal miljøbelastning

Knud E. Dan A/S har gennem årene ud-

viklet et bredt produktprogram af rengø-

ringsmidler til bl.a. industri og transport-

sektoren. Med udvikling og produktion 

under eget tag i Danmark giver det unikke 

muligheder for at skræddersy produkterne 

til danske kunders behov.

- Til rengøring af f.eks. jernbanevogne, 

lokomotiver og andet transportmateriel 

tilbyder vi ”Reiniger VII” til at løsne og 

fjerne kalk, rust, bremsestøv og flyverust; 

et produkt der er udviklet i samarbejde 

med DSB. Et andet produkt er ”Nautilus”, 

der fjerner olie, sod og snavs fra motorer, 

bremser, bogier, værkstedsgulve m.m. 

Begge er gode eksempel på produk-

ter, som Knud E. Dan A/S har udviklet 

fra grunden og løbende forbedrer med 

henblik på endnu større effektivitet i 

kombination med lavere miljøbelastning, 

fortæller Bjarne Frederiksen.

- Knud E. Dan A/S er i mange år gået for-

rest, når det handler om produktudvikling, 

miljø- og kvalitetsstyring, grønne regn-

skaber osv. Vi producerer vores varer med 

grøn strøm og støtter forskellige frivil-

lige organisationer. Det er vores måde at 

levere effektive produkter til vores kunder 

og samtidig være ansvarlige, når det gæl-

der miljø, etik og bæredygtighed, slutter 

Bjarne Frederiksen.

Miljø, sikkerhed og effektivitet er i fokus 

hos den danske producent af rense- og 

rengøringsmidler Knud E. Dan A/S. 

Virksomheden, der har mere end 50 års 

erfaring med produktion af bl.a. industri-

renseprodukter, tager både hensyn til det 

omgivende miljø og brugernes arbejds-

miljø helt fra begyndelsen ved udvikling af 

effektive rensemidler. Det gælder også for 

de højt specialiserede industriprodukter, 

som Knud E. Dan A/S gennem mange år 

har leveret til bl.a. DSB til rengøring af tog 

og togkomponenter, værkstedsgulve mm.

- Det er afgørende for os at finde den rig-

tige balance mellem produkternes funkti-

on og effektivitet på den ene side og deres 

miljø- og arbejdsmiljøegenskaber på den 

anden side. Det er nemt nok at producere 

ekstremt effektive produkter, men det 

Fakta om... 
Knud E. Dan A/S blev grundlagt 
i Glostrup i 1960. Siden da er 
virksomheden flyttet og udvi-
det flere gange, og siden 1989 
har virksomheden til huse på til 
den nuværende adresse i Greve, 
hvor Knud E. Dan A/S råder over 
2.400 m2 produktion, lager og 
administration.

I 1998 overtog Knud E. Dan A/S 
firmaet Ide-Kemi ApS i Vejle, 
der i dag fungerer som salgsor-
ganisation på Fyn og i Jylland. 
Knud E. Dan A/S producerer og 
lagerfører nogle af markedets 
absolut mest effektive og mil-
jøvenlige rense- og rengørings-
midler og kan som totalleveran-
dør opfylde alle behov til daglig-, 
hoved- og industrirengøring.


